MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 09/2024

Autoria: Kayte Apoliane Monteiro
Gomes
Nº do Protocolo: 16/2024
Protocolado em: 14/03/2024 09h33

RECUPERAÇÃO  DE  UMA  NASCENTE  QUE  ESTÁ
LOCALIZADA  PRÓXIMO  À  IGREJINHA  E  CAPELA
VELÓRIO DA SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO
DO DISTRITO DE PALMEIRA DO RESPLENDOR.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Esta  nascente  que  está  localizada  numa  grotinha  que  fica  na  área  que  abrange  a
Igrejinha  e  a  Capela  Velório  da  Sociedade  São  Vicente  de  Paulo,  está  sendo
assoreada devido a grande quantidade de enxurrada que desce das Ruas
Palmeira, Calvino Caixeta, Aparecida Teixeira, José Melquiades, Pedra Azul e Antônio
Bebiano e caem na grotinha do entorno da nascente, causando desmoronamento
de barranco e assoreamento da referida nascente.
Neste sentido, objetivando a recuperação e preservação desta nascente é necessário
que o Senhor Prefeito Municipal, determine à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
o  levantamento  do  que  acima  mencionamos  para  verificar  o  que  precisa  ser  feito
para  a  urgente  recuperação  e  preservação  da  mesmo.

Kayte Apoliane Monteiro Gomes
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 16:57:19 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
ay

te
 A

po
lia

ne
 M

on
te

iro
 G

om
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

Q
LN

Q
-5

M
AI

D
-T

PB
9I

-N
U

G
PQ

-R
7F

RV
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/FQLNQ-5MAID-TPB9I-NUGPQ-R7FRV
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/FQLNQ-5MAID-TPB9I-NUGPQ-R7FRV

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 09/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 14/03/2024 09:32:41
Hash Interno: uia2odp7vke5rnglgaxx6hcuh2ejprlfx7unafhy

Chave de Verificação

FQLNQ-5MAID-TPB9I-NUGPQ-R7FRV
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

082.***.***-81 Kayte Apoliane Monteiro Gomes Assinado em 14/03/2024 09:33

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 16:57:19 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
ay

te
 A

po
lia

ne
 M

on
te

iro
 G

om
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

Q
LN

Q
-5

M
AI

D
-T

PB
9I

-N
U

G
PQ

-R
7F

RV
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/136/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/FQLNQ-5MAID-TPB9I-NUGPQ-R7FRV
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/FQLNQ-5MAID-TPB9I-NUGPQ-R7FRV